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Carreras ofrecidas por la UNR para el Programa de Movilidad  

de Estudiantes de Posgrado de la AUGM 
Carreras de Doctorado y Maestría con categoría A y B 

 
 
Facultad de Ciencias Agrarias 
 

CARRERA Res.C.S Res.Min. Res.CONEAU 
 

Doctorado en Ciencias Agrarias 

Director: Dr. Juan Pablo Ortiz: jortiz@unr.edu.ar  

934/08
mod  64/03

893/01 718/12 (B)

Maestría en Genética Vegetal 

Dra. Liliana Picardi: lpicardi@unr.edu.ar  

1004/09 
modif. 644/05

696/97 789/12 (B)

Maestría en Manejo y Conservación de 
Recursos Naturales 

Dra. Mónica B. Sacido: msacido@hotmail.com 

116/11
mod 512/13

1232/99 263/13 (B)

 
 
 
Facultad de Ciencia Política 
 

CARRERA Res.C.S Res.Min. Res.CONEAU 
 

Doctorado en Ciencia Política  

Director: Dr. Osvaldo Iazzetta 
iazzetta@arnet.com.ar 

219/04 1065/01 687/09 (B)

Doctorado en Relaciones Internacionales 

Directora: Dra. Gladys Lechini 
gladystlechini@yahoo.com.ar 

219/04 1065/01 270/11 (B)

Doctorado en Comunicación Social 

Directora: Dra. Susana Frutos 
susanabfrutos@gmail.com  

219/04 1066/01 1167/11 (B)

 
 
Facultad de Ciencias Bioquímicas y Farmacéuticas 
 

CARRERA Res.C.S Res.Min. Res.CONEAU 
 

Doctorado en Ciencias Biológicas 

Director: Dr. Marcelo G. Roma: 
mroma@fbioyf.unr.edu.ar  

650/13 modif. 
615/02

1193/01 984/13 (A)

Doctorado en Ciencias Químicas 

Director: Dr. Ernesto G. Mata 
emata@fbioyf.unr.edu.ar  

205/13 modif. 
614/02

 2285/98 707/13 (A)
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Facultad de Ciencias Económicas y Estadística 
 

CARRERA Res.C.S Res.Min. Res.CONEAU 
 

Doctorado en Contabilidad 
Director: Dr. Ricardo José María Pahlen Acuña 
rpahlen@sinectis.com.ar  
 

644/2010 340/04 426/11 (B) 

Maestría en Desarrollo y Gestión 
Territorial con mención en Gestión del Desarrollo 
Local y Gestión Municipal 

Directora: Cont. Alicia Inés Castagna 
acastagna@fibertel.com.ar 
Coordinadora: Mag. Mónica Priotti 
mpriotti@fcecon.unr.edu.ar 

290/00 709/03 -
290/04

699/10 (B) 

Maestría en Estadística Aplicada 

Directora: Mag. Leticia Susana Hachuel 
Email: lhachuel@gmail.com  
 

376/12 330/00 1068/10 (B) 

Maestría en Contabilidad y Auditoría 

Directora: Dra. Carmen Stella Verón 
Email: cveron@fcecon.unr.edu.ar  
Coord. Acad. Mag. Juan José Ruiz 
Email: juanjoseruiz_57@hotmail.com  
Coord. Técnico: Cont. Oscar  Daniel Martin 
Email: omartin@fcecon.unr.edu.ar  

109/2007 336/11 (Bn) 

Maestría en Finanzas 

Director: Mg. Adrián Tarallo 
finanzas@tarallo.com.ar  

743/02 263/11 052/12(B) 

 
 
Facultad de Ciencias Exactas, Ingeniería y Agrimensura 
 

CARRERA Res.C.S Res.Min. Res.CONEAU 
 

Doctorado en Física 
Director: Dr. Alberto Armas 
armas@ifir-conicet.gov.ar  

217/13 modif. 
135/91 

084/94 791/13 (A) 

Doctorado en Ingeniería – Áreas: Mecánica 
Aplicada y Estructuras, Sanitaria y Ambiental, 
Hidráulica, Vial y Transporte, Geotecnia, Ciencias de 
los Materiales, Electrónica y Control. 
 
Director:  
Dr. Ing. Oscar Möller 
moller@fceia.unr.edu.ar  
 

209/13 mod 
295/07 

96/98 235/11 (B) 

Doctorado en Matemática 
Directora: Dra. Graciela Nasini 
nasini@fceia.unr.edu.ar  

207/13 mod 
024/07 

1299/94 792/13(A) 

Maestría en Ingeniería Vial 
Directora: Dra. Silvia Angelone 
sangelon@fceia.unr.edu.ar  

569/12 2063/94 987/12 (B) 

Maestría en Recursos Hídricos en Zona de 
Llanura 
Directora: Dra. Margarita Portapila 
portapila@cifasis-conicet.gov.ar 

210/13 1162/98 415/12(B) 

 
 



 
  
 
 
 
 

3 

Facultad de Ciencias Médicas 
 

CARRERA Res.C.S Res.Min. Res.CONEAU 
 

Doctorado en Ciencias Biomédicas 

Dra. María Luisa Bay: 
bay.mahuad@yahoo.com.ar  
 

066/04 1384/98 240/08 (A)  

Doctorado en Medicina 

Dra. Rut Agüero:  
rutaguero@gmail.com  

387/99 875/01 236/08 (Bn) 

 
 
Facultad de Ciencias Veterinarias 
 

CARRERA Res.C.S Res.Min. Res.CONEAU 
 

Doctorado en Ciencias Veterinarias 

Director: Dr. Claudio Giudici 
cgiudici@fveterunr.edu.ar  

726/05 modif. 
408/99 

394/00 238/08 (Bn)

 
 
Facultad de Derecho 
 

CARRERA Res.C.S Res.Min. Res. CONEAU 
 

Maestría en Derecho Privado 

Directora: Dra. Noemí L. Nicolau  
Coordinadores:  
Dr. Felipe J. Amormino: 
amormino@netcoop.com.ar  
Dr. Mariano H. Novelli: mnovelli@fder.unr.edu.ar 
 
Maestría en Entidades de la Economía 
Social (carrera organizada por las Facultades de 
Derecho, Ciencias Económicas y Estadísticas, y 
Ciencia Política y RRII; con Sede en la Facultad de 
Derecho)- PROCOAS, AUGM 

553/08 –
413/06

102/13

506/03 
 
 
 
 
 

                   92/11 

657/09 (B) 
860/10 conf. cat.

Dictamen favorable  proyecto Nº 10392/09 (20/12/10)

 
 
Facultad de Humanidades y Artes 
 

CARRERA Res.C.S Res.Min. Res.CONEAU 
 

Doctorado en Humanidades y Artes -Áreas: 
Antropología, Bellas Artes, Cs. de la Educación, 
Filosofía, Historia, Lingüística, Literatura y Música 
 
Coordinadora:  
Dra. Sandra Contreras: sandrac@arnet.com.ar 

260/92 apr 
regl 094/94 

mod regl 
198/02

 1458/98 130/08 (B)

Maestría en Enseñanza de la Lengua y la 
Literatura 

Directora: Prof. Beby De Gregorio 
bdegregorio@citynet.net.ar 

045/96 1729/96 181/07  (B)

Maestría en Literatura Argentina 

Directora:  
Dra. Judith Podlubne: judithpodlubne@gmail.com 

319/12 91/04 1207/12  (A)

Maestría en Teoría Lingüística y 117/95 1285/95  127/08 (B)
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Adquisición del Lenguaje  

Directoras:  
Dra. Nora Múgica: nmugica@arnet.com.ar 
Dra. Zulema Solana:zsolana@arnet.com.ar 

 
 
Facultad de Odontología 
 

CARRERA Res.C.S Res.Min. Res.CONEAU 
 

Maestría en Estomatología - Medicina 
Oral 

Directora: Prof. Dra. Livia Escovich: 
escovich@arnet.com.ar  

064/07 modif. 
regl. 145/03

789/05 231/08 (An)

 
Centro de Estudios Interdisciplinarios 
 

CARRERA Res.C.S Res.Min. Res.CONEAU 
 

Maestría en Gestión de Sistemas y 
Servicios de Salud 

Director: Dr. Ernesto Báscolo 
ebascolo@gmail.com - ebascolo@yahoo.com 
Secretaria Técnica: Ma. Virginia Ballesteros: 
comunicacion.capacitasalud@gmail.com  

275/01 modif. 
262/00

1794/07 700/10 (B)

Maestría en Integración y Cooperación 
Internacional 
Director: Dr. Bruno Bologna: 
abologna@unr.edu.ar  / mici@sede.unr.edu.ar 

381/10 902/96 266/11(B)

Maestría en Salud Pública 

Director: Dr. Mario Rovere: 
mrovere@pcc.p.com.ar  
Coordinadora Académica: 
Mgr. Irene Luppi: 
irene.luppi@gmail.com    

791/01  953/95 128/08 (B) 

 
 


